
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PARTECIPAZIONE DI UN DIPENDENTE AL SEMINARIO "LA 
NOTIFICA DEGLI ATTI IMPOSITIVI" ORGANIZZATO DALLA 
SCUOLA DI PERFEZIONAMENTO POST LAUREA E CHE SI 
TERRA' IN DATA 8.03.2015.

Settore III

 Dessi Mauro

 318 

07/04/2015

O R I G I N A L E



Il Responsabile del Terzo Settore 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2014 (GU Serie Generale n.301 del 30-12-2014) che 

differisce il termine per la deliberazione del  bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da parte degli enti locali 

al 31 marzo 2015; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno che differisce ulteriormente il termine per la deliberazione  del  
bilancio  di  previsione  per l'anno 2015 da parte degli enti locali al 31 Maggio 2015. 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 

 

Preso atto che il bilancio di previsione 2015 è in fase di approvazione; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 23.10.2014 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa relativa 

al Terzo Settore; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 16/01/2015 di assegnazione provvisoria delle risorse 

per l’anno 2015; 

 

Dato atto che il giorno 8 aprile 2015 si terrà a Cagliari un seminario su “La notifica degli atti impositivi”, 

organizzato dalla Scuola Di Perfezionamento Post Laurea di Maria Consuelo Pillolla s.a.s. - CAGLIARI; 

 

Considerato che la dipendente Annalisa Lombardini, Istruttore Amministrativo Contabile assegnata all’Ufficio 

Tributi è stata all’uopo autorizzata, come si evince dagli atti autorizzativi in possesso del Responsabile del 

Secondo Settore; 

 

Dato atto che la quota di partecipazione per la giornata formativa ammonta a complessivi €. 140,00;  

 

Ritenuto pertanto assumere regolare impegno di spesa per €. 140,00 a favore della Scuola Di 

Perfezionamento Post Laurea di Maria Consuelo Pillolla s.a.s. - CAGLIARI; 

 

Reso preventivamente il 

- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 147 e 147bis del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito in 

L. n. 213/2012): 

Il Responsabile del III Settore, dott. Mauro Dessì, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, esprime parere 

favorevole sulla proposta n. 340/2015 attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché 

conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la 

convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 

competenza assegnati. 



                                                                          IL RESPONSABILE DEL TERZO SETTORE  

      ___________________________________________                                                                     

 
DETERMINA 

 

• di prendere atto della premessa, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

• di autorizzare dipendente Annalisa Lombardini, Istruttore Amministrativo Contabile assegnata 

all’Ufficio Tributi, a partecipare al seminario su “La notifica degli atti impositivi”, organizzato dalla 

Scuola Di Perfezionamento Post Laurea di Maria Consuelo Pillolla s.a.s. - CAGLIARI, che si terrà a 

Cagliari mercoledì 8 aprile 2015; 

• di assumere impegno di spesa per l’importo complessivo di € 140,00 (per gli Enti Locali la quota è 

esente IVA, ai sensi dell'art. 10, D.P.R. n. 633/72 e successive modificazioni) sul capitolo 

1333/177/2015; 

• di dare atto che il pagamento sarà effettuato a ricezione della fattura; 

• di trasmettere la scheda di adesione al seminario di cui trattasi. 

   

                                                     Il Responsabile del Terzo Settore  

                                                               dott. Mauro Dessì 

 

 

         

 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  PARTECIPAZIONE DI UN DIPENDENTE AL SEMINARIO "LA NOTIFICA DEGLI ATTI IMPOSITIVI" 
ORGANIZZATO DALLA SCUOLA DI PERFEZIONAMENTO POST LAUREA E CHE SI TERRA' IN DATA 8.03.2015.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 07/04/2015 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 07/04/2015 al 22/04/2015 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 318 del 07/04/2015


